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              Jako radny Dzielnicy Czechów Południowy,  podatnik i bezpartyjny mieszkaniec miasta Lublin zwracam się do 
wszystkich Radnych Gminy Lublin o odrzucenie wniosku  Prezydenta Miasta o  zwolnienie od podatku od nieruchomości 
stadionów sportowych oraz boisk treningowych przy  stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę 
sportową  - druk nr 1128-1/Projekt z dnia z dnia 11 marca 2015 r., który w swoim zakresie obejmuje tylko jeden podmiot 
prawa handlowego, co jest sprzeczne nie tylko z obowiązującym stanem prawnym ale przede wszystkim zasadami 
wolnego rynku i współżycia społecznego.

               Podjęta przez Prezydenta Miasta Lublin kolejna inicjatywa wyasygnowania środków publicznych na rzecz 
spółki prawa handlowego - tym razem w postaci podmiotowego zwolnienia od podatku od nieruchomości byłego zakładu 
budżetowego Gminy Lublin  w sytuacji braku aktualnej informacji o jej kondycji finansowej oraz bieżących i przyszłych 
planach działalności w obszarze objętym w/w wnioskiem powinna spotkać się ze stanowczym sprzeciwem organu 
stanowiąco-kontrolnego naszego miasta.
             
               Osobiście i wielokrotnie zwracałem Państwa uwagę na brak  właściwego nadzoru właścicielskiego nad 
miejskim majątkiem sportowo-rekreacyjnym. Efektem niedostatecznego nadzoru właścicielskiego nad MOSiR 
„Bystrzyca”  Sp. z o.o. są między innymi gigantyczne straty na poziomie ponad 5 milionów rocznie i to pomimo zakupu 
corocznie przez nasze miasto usług na kwotę ponad 6 milionów złotych oraz innych form pomocy publicznej takich jak 
dotacje w formie dokapitalizowań.

                Z uwagi na fakt, iż MOSiR „Bystrzyca”  Sp. z o.o. jako główny i jedyny beneficjent wniosku  Prezydenta Miasta, 
o  zwolnienie od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz boisk treningowych przy stadionach w ramach 
pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową został wcześniej zobowiązany orzeczeniem WSA w Lublinie do 
udzielenia informacji na wniosek w zakresie wydatków finansowych, których wcześniej odmawiał,  zachodzą realne 
przesłanki co do właściwego wykorzystania kolejnej pomocy publicznej – tym razem w formie zwolnień podatkowych.

                Pragnę przy okazji nadmienić, że skumulowana strata finansowa utworzonej  przed trzema  laty na wniosek 
Prezydenta Miasta Lublin spółki prawa handlowego w miejsce zakładu budżetowego o nazwie MOSiR Bystrzyca wynosi 
aktualnie ponad 30 milionów złotych i to w sytuacji, w której z budżetu naszego miasta trafiło do niej drugie tyle środków 
finansowych w postaci zakupu usług i dotacji w formie dokapitalizowań.

                Sama tylko kwota zwolnienia  od podatku od nieruchomości stanowiła będzie  niemal równowartość rocznego 
budżetu dziesięciu  Rad Dzielnic naszego miasta, a dla tej spółki prawa handlowego może dać tylko asumpt do dalszej 
wyprzedaży naszego mienia poniżej jego wartości księgowej i doprowadzania do ruiny obiektów znajdujących się pod 
zarządem MOSiR Sp. z o.o.

                Uzasadnienie Prezydenta Miasta do projektu  o  zwolnienie od podatku od nieruchomości stadionów 
sportowych oraz boisk treningowych przy  stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową tak jak 
cytowane w nim rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r., w sprawie warunków udzielania 
zwolnień z podatku od nieruchomości jest tylko i wyłącznie polityczną próbą ucieczki od odpowiedzialności 
za zakres budowy i kosztów utrzymania obiektów sportowych powstałych na fali kolejnych kampanii 
wyborczych oraz przerzucenie ciężaru ich utrzymania na podatników.        .

                 Apeluję byście Państwo przed zaakceptowaniem wniosku Prezydenta Miasta Lublin o zwolnienie od podatku 
od nieruchomości MOSiR Sp. z o.o. wykorzystali swoje uprawnienia kontrolno-stanowiące i spowodowali audyt tej spółki 
metodą Due diligence, która umożliwi zbadanie celowości, zasadności i realności ponoszonych przez nią kosztów i 
wydatków oraz gospodarowania mieniem, które w 100% jest własnością Gminy Lublin czyli jej mieszkańców.

                  Mając powyższe na uwadze apeluję do całej Rady o odrzucenie w dniu dzisiejszym wniosku  Prezydenta 
Miasta Lublin o  zwolnienie od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz boisk treningowych przy 
stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową  - druk nr 1128-1/Projekt z dnia z dnia 11 marca 
2015 r., który w swoim zakresie obejmuje tylko jeden podmiot prawa handlowego, co jest sprzeczne nie tylko z 
obowiązującym stanem prawnym ale przede wszystkim zasadami wolnego rynku i współżycia społecznego. 
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                                                                                                                    Andrzej Filipowicz 
                                                                                                                    Radny Dzielnicy Czechów Południowy        
                               


